ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
													    .
№15/73									     07 сентября 2021 года
г. Новокузнецк

Об избирательных участках и адресах (описаний мест) для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области – Кузбасса

В соответствии с пунктом 1.4 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 июля 2021 года № 13/103-8, Постановления Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 06 сентября 2021 года № 201/1923-6 «О согласовании избирательных участков и адресов (описаний мест) для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории Кемеровской области – Кузбасса», территориальная избирательная комиссия Новокузнецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 17 и 18 сентября 2021 года на территории Новокузнецкого муниципального района Кемеровской области – Кузбасса (далее – дополнительная форма голосования) согласно приложению к настоящему решению.
2. В срок до 10 сентября 2021 года направить данное решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса.
3. Направить в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса информацию о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования не позднее 13 сентября 2021 года.
4. Организовать информирование избирателей соответствующих избирательных участков о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования не позднее 15 сентября 2021 года, в том числе путем размещения объявлений в доступных для избирателей местах.
5. Настоящее решение довести до сведения участковых избирательных комиссий.
6. Разместить настоящее решение на интернет-сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Новокузнецкого муниципального района – Н.Н. Ермакову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

____________
          (подпись)

О.В. Абрамова

Секретарь заседания

____________
          (подпись)

Н.Н. Ермакова

Приложение
к решению
территориальной избирательной комиссии
Новокузнецкого муниципального района
от 7 сентября 2021 г. № 15/73

Избирательные участки и адреса (описания мест)
для проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	№ УИК
	Наименование населенного пункта, описание места расположения
	Кол-во
избирателей
	Дата голосования
	Обоснование

	№ 1250
п. Березовая Грива
	п. Березовая Грива, в районе  жилого дома 24
	15
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1250
п. Берензас
	п. Берензас, ул. Дорожная, в районе  жилого дома 10
	25
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1250
п. Верх-Подобас
	п. Верх-Подобас, в районе  жилого дома 30
	20
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1250
п. Черемза
	п. Черемза, ул. Романтиков, в районе  жилого дома 3
	66
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1252
п. Муратово
	п. Муратово, ул. Садовая, 12а, около памятника ВОВ
	42
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1252
п. Смирновка
	п. Смирновка, ул. Озерная, 61, около многоквартирного дома
	42
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1254
с. Букино
	Оживленный перекресток в начале села Букино, ул. Центральная
	93
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1254
п. Пушкино
	Автобусная остановка, п. Пушкино, ул. Банная
	178
	18.09.2021

	2 маршрута в день

	№ 1256
п. Калиновский
	п. Калиновский, в районе ул. Центральная, 29
	34
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1256
п. Калмыковский
	п. Калмыковский, в районе ул. Полевая, 2
	21
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1256
п. Красинск
	п. Красинск, ул. Садовая, 2
	89
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1256
д. Учул
	д. Учул, в районе ул. Молодежная, 6
	29
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1257
п. Ключи
	п. Ключи, в районе ул. Задорная, 6
	27
	17.09.2021

	2 маршрута в день

	№ 1257
с Малиновка
	с. Малиновка, ул. Центральная, 19
	75
	18.09.2021

[bookmark: _GoBack]
	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1257
п. Юрьевка
	п. Юрьевка в районе ул. Сельская, 40
	43
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1258
п. Гавриловка
	п. Гавриловка, ул. Молодежная, 1
	109
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1260
п. Карчагол
	п. Карчагол в районе ул. Кузедеевская,12
	18
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1260
п. Нижние Кинерки
	п. Нижние Кинерки в районе ул. Центральная, 35
	67
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1261
п. Рябиновка
	п. Рябиновка в районе ул. Центральная, 21
	14
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1262
п. Кульчаны
	п. Кульчаны ул. Боровая, 1; ул. Приозерная, 3
	112
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1262
п. Федоровка
	п. Федоровка в районе ул. Барнаульская, 15
	77
	17.09.2021

	2 маршрута в день

	№ 1263
д. Шорохово
	д. Шорохово ул. Центральная, напротив дома №22а (остановка)
	78
	18.09.2021
	1 маршрут в день

	№ 1268
п. Восточный
	п. Восточный (остановка на въезде)
	49
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1273
п. Усково
	п. Усково, ул. Лесная (площадь у скважины)
	22
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1275
п. Иганино
	п. Иганино, ул. Центральная, 1 (остановка)
	72
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1277
п. Южный
	п. Южный, около дома, по ул. Цветочная, 16
	119
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1279
д. Глуховка
	д. Глуховка, около дома, по ул. Дальняя, 5а
	13
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1280
п. Шарап
	п. Шарап, около дома по ул. Центральная, 9
	15
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1280
п. 360 км
	п. 360 км
	18
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1283
д. Таловая
	д. Таловая, около здания бывшего магазина по ул. Центральная, 5а
	76
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1284
д. Алексеевка
	п. Алексеевка, ул. Солнечная, 10
	30
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1284
п. Ананьино
	п. Ананьино, ул. Нагорная, 15а, около бывшего здания ФАП
	48
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1284
п. Верх-Кинерки
	п. Верх-Кинерки, ул. Таежная, 4
	18
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1284
д. Мостовая
	д. Мостовая, ул. Советская, 1
	40
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1284
п. Новый Урал
	п. Новый Урал, ул. Сибирская, 1а, около здания пилорамы
	14
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1285
с. Славино
	Около дома № 26
по ул. Новоселов
	208
	18.09.2021

	2 маршрута в день

	№ 1287
п. Станция Бардина
	Около детской площадки
	59
	17.09.2021

	4 маршрута в день остановка в 800 м от поселка

	№ 1287
п. Терехино
	У здания ФАП
ул. Центральная, 29-1
	258
	18.09.2021

	2 маршрута в день

	№ 1291
п. Станция Керегеш
	Около дома № 1
по ул. Вокзальная
	27
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1292
п. Усть-Нарык
	Около дома № 8
по ул. Нарыкская
	65
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1292
с. Ячменюха
	У здания ФАП ул. Центральная, 8
	47
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1295
с. Краснознаменка
	Около дома № 1
по ул. Береговая
	27
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1295
п. Увал
	Около дома № 2а
по ул. Пчеловодов
	64
	17.09.2021

	4 маршрута в день, остановка в 900 м от поселка

	№ 1298
п. Верхний Калтан
	п. Верхний Калтан,
ул. Нижняя, в районе жилого дома № 5
	37
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1300
с. Бенжереп-2
	с. Бенжереп 2, ул. Центральная, 12
	88
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1302
п. Мунай
	п. Мунай, ул. Мунайская, 18
	64
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1307
п. Гавриловка
	п. Гавриловка, ул. Молодежная, 4-1
	55
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1308
п. Осман
	п. Осман, ул. Речная, 90а
	25
	17.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1308
п. Подстрелка
	п. Подстрелка, 66
	12
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1726
с. Староабашево
	п. Староабашево,
 ул. Линейная
	122
	18.09.2021

	Отсутствует регулярное транспортное сообщение

	№ 1738
п. Веселый
	п. Веселый ул. Вокзальная, 28 (около здания бывшей школы)
	50
	18.09.2021

	2 маршрута в день